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Nr. i Huasë: 95070-AL
Nr. i ID-së së Projektit:  P176163
Titulli i Detyrës: “ Organizimi i Fushatave Ndërgjegjësuese për Publikun dhe Përfituesit, me Qëllim Nxitjen e Ndryshimit të Sjelljes në Lidhje me Përdorimin e Objekteve Sanitare, Rëndësinë e Shërbimeve të Furnizimit me Ujë dhe Kanalizimeve  si dhe Menaxhimit të Mbetjeve të Ngurta, Përgjegjësinë e Përdoruesve duke Përfshirë Aspektin Gjinor, dhe për të Optimizuar Pagesën e Tarifave”
Nr. Reference: AL-MTE-1.3.2-CS-QCBS 

Ministria e Mjedisit ka siguruar financim nga Banka Botërore për iniciativën Care4BlueSea dhe synon të përdorë një pjesë të këtij financimi për shërbime konsulence.
Shërbimet e konsulencës (“Shërbimet”) përfshijnë mbështetjen në hartimin dhe zbatimin e fushatave të ndërgjegjësimit dhe aktiviteteve të lidhura me to, në nivel lokal dhe kombëtar, për bashkitë target të Zonës së Mbetjeve Vlorë Jug–Gjirokastër (përkatësisht: Delvinë, Himarë, Finiq, Konispol, Sarandë, Dropull, Gjirokastër, Këlcyrë, Libohovë, Memaliaj, Përmet dhe Tepelenë).
Këto fushata duhet të përfshijnë udhëzime të qarta dhe të thjeshtuara, që theksojnë përfitimet dhe rreziqet, nxisin ndryshimin e qëndrimeve dhe apelimin emocional, si dhe ofrojnë rikujtime për pagesën në kohë të tarifave në lidhje me këto shërbime. Informimi i familjeve mbi menaxhimin e duhur të mbetjeve të ngurta (SWM), ofrimi i informacionit më të mirë mbi riciklimin, theksimi i rëndësisë së higjienës dhe kushteve të mira sanitare, si dhe rritja e ndërgjegjësimit për përmirësimet në sistemet e kanalizimeve dhe sanitare, do të realizohen në këtë pjesë të projektit, për një periudhë 4-vjeçare, duke filluar nga janari 2026.

Termat e Referencës (TOR) për fazën e parë të prokurimit për këtë detyrë janë bashkëngjitur kësaj kërkese për shprehje interesi.

Ministria e Mjedisit fton tani firmat e kualifikuara konsulente (“Konsulentët”) të shprehin interesin e tyre për ofrimin e Shërbimeve. Konsulentët e interesuar duhet të paraqesin informacion që demonstron se ata zotërojnë kualifikimet e kërkuara dhe përvojën përkatëse për kryerjen e Shërbimeve.

Kriteret e përzgjedhjes paraprake janë:

	[bookmark: _Hlk212987392]NR. 
	KRITERE VLERESIMI
	PikË

	1.
	Përvoja e përgjithshme e firmës / vitet e veprimtarisë së konsulentit në treg
	30 pike

	2.
	Përvoja specifike përkatëse në fushën e detyrës dhe numri i detyrave të ngjashme me TOR-et të përfunduara me sukses
	60 pike

	3.
	Disponueshmëria e stafit brenda firmës për kryerjen e detyrës
	10 pike

	TOTAL
	100 pike



Ekspertët (stafi I propozuar) nuk do të vlerësohen në fazën e përzgjedhjes paraprake.

Lista paraprake e Marrëveshjes Kuadër do të përmbajë 3 firma.

Vëmendja e Konsulentëve të interesuar tërhiqet te Seksioni III, paragrafët 3.13, 3.15 dhe 3.16 të “Rregulloreve të Prokurimit për Huamarrësit e IPF” të Bankës Botërore, të shtatorit 2025 (“Rregulloret e Prokurimit”), ku përcaktohet politika e Bankës Botërore mbi konfliktin e interesit.

Konsulentët mund të bashkohen me firma të tjera për të rritur kualifikimet e tyre, por duhet të tregojnë qartë nëse bashkimi është në formën e një bashkimi të përbashkët (joint venture) dhe/ose nën-konsulence. Në rast bashkimi të përbashkët, të gjithë partnerët në bashkim do të jenë përgjegjës, së bashku dhe veç e veç, për të gjithë kontratën, nëse përzgjidhen.

Një Konsulent do të përzgjidhet në përputhje me dispozitat për Marrëveshjet Kuadër të përshkruara në Rregulloret e Prokurimit dhe që do të përcaktohen posaçërisht në Kërkesën për Propozime.

Për informacion të mëtejshëm mund të kontaktoni në adresën më poshtë gjatë orarit zyrtar 08:00–16:30 nga e hëna në të enjte dhe 08:00–14:00 të premten.

Shprehjet e interesit duhet të dorëzohen me shkrim në adresën e mëposhtme (personalisht, me postë, me faks ose me e-mail) deri më 25 Nentor 2025, ora 16:30, me orën lokale.

Për më shumë informacion, konsulentët e interesuar mund të gjejnë Termat e Referencës të bashkëngjitura.
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Attn: Mrs. Ledina Beqiraj Agalliu 
               Secretary General
E-mail: ledina.beqiraj@mjedisi.gov.al

Attn: Mrs. Artenida Duraku 
E-mail: artenida.duraku@mjedisi.gov.al
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